Prefeitura Municipal de Tururu
Secretaria de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação/ Pregão

PREFEffUA MUNIC!PA D

TURURU

ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROJETO
DE VENDA DA CHAMADA PÚBLICA N 00 1/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
CONFORME §10  DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N-
26/2013, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TURURU.

Data da Abertura:05 de Março de 2020.
Horário: 10h00min.
Local: Comissão Permanente de Licitação do Município de Tururu.
Endereço: Rua Raimundo Salviate, 282 - Centro - Tururu /CE.

Aos 05 dias do mês de Março de 2020, às 10h00min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua Raimundo Salviate, 282 Centro -
Tururu - Ce, reuniram-se, em sessão pública, o presidente e os membros da
Comissão de Licitação: Presidente - Jorge Luiz da Rocha e seus membros:
Roberta Lorena de Oliveira Bruno e Neuzely de Andrade Costa, para realização
dos atos referentes a CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1° DO ART.
14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N° 26/2013, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TURURU. Abertos os trabalhos, o presidente da comissão torna público o
recebimento dos documentos de habilitação e projetos de vendas dos seguintes
interessados: 01. COPANH COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVO
HORIZONTE LTDA (Grupo Formal 01), representada por Manoel Aristeu de
Assis, portador do CPF N° 623.075.173-91; 02. COOPERATIVA DE
AGRICULTORES FAMILAR DE ITAPIPOCA - COOPEAGRI (Grupo Formal 02),
representada por Jardel Pinto Teixeira, portador do CPF N° 032.537.473-28.
Após a analise minuciosa nos documentos apresentados no tocante ao item 3 do
edital a Comissão Permanente de Licitação torna público o seguinte resultado.
Todos os participantes entregaram documentação conforme exige o edital, sendo
considerados todos HABILITADOS, por cumprirem todos os requisitos do item 3
do edital. Logo após passou-se a análise no que se refere ao critério de seleção
disposto no item 5 do edital dos proponentes considerados habilitados,
conforme classificação disposta em anexo a esta ATA. Desta forma o presidente
da comissão divulga o resultado conforme anexo 1 a esta ATA, com a
classificação dos proponentes. O presidente da comissão questionou os
representantes presentes quanto à possibilidade da intenção de recurso,

Rua Raimundo Salviate. 282. Centro CEP 62.6-000 Tururu/CE
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com

CNP1 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1

a i''ocna
Presde da Cómissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Tururu
Secretaria de Administração e Finanças

Comissão Permanente de licitação / Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE

TURURU

previsto no art. 109, inciso 1, alíneas "A e B" da lei 8.666/93. Os represen
desistiram expressamente da intenção de interpor recurso. Tal desistência foi
constada em ata. O presidente da comissão, convocou os proponentes

classificados em 10  lugar para entrega das amostras no prazo de 2 dias,

conforme determina o item 9 edital, sendo o último dia do prazo o dia
09/03/2020, segunda-feira, até às 12h00min. E neste ato nada mais havendo a
constar em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão.
Nada mais havendo a ser consignado em ATA, foi encerrada a sessão às
1 1h45min. Tururu - CE, 05 de Maio de 2020.

J' 'W ÇW~ ~&
Roberta Lorena de Oliveira Bruno Neuzely de Andrade Costa

Membro da Comissão Membro da Comissão

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: Iicitacaotururu@gmail.com

CNPJ: 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1

Ord. Licitante/Participantes Assinatura
COPANH COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL NOVO f
HORIZONTE LTDA (Grupo Formal

01
CNPJ: 10.234.717/0001-51
Manoel Aristeu de Assis
CPF: 623.075.173-91

COOPERATIVA DE AGRICULTORES
FAMILAR DE ITAPIPOCA - /2

02
COOPEAGRI (Grupo Formal 04)
CNPJ: 29.270.418/0001-09
Jardel Pinto Teixeira
CPF N° 032.537.473-28

/

o

1°
 C

ol
oc

ad
o

:  C
O

PA
N

H
  C

O
O

PE
R

A
TI

V
A

G

R
O

IN
D

U
ST

R
IA

L
 N

O
V

O
 H

O
R

IZ
O

N
T

E

.T
D

A

1°
 C

ol
oc

ad
o:

  C
O

O
PE

R
A

TI
V

A
  D

E

A
G

R
IC

U
LT

O
R

E
S

FA
M

IL
A

R
 D

E
 I

TA
PI

PO
C

A
  -

O
O

PE
A

G
R

I

1°
 C

ol
oc

ad
o:

  C
O

PA
N

H
  C

O
O

PE
R

A
TI

V
A

.G

R
O

IN
D

U
ST

R
IA

L
N

O
V

O
  H

O
R

IZ
O

N
T

E

.dT
D

A

1°
 C

ol
oc

ad
o:

  C
O

PA
N

H
 C

O
O

PE
R

A
TI

V
A

G

R
O

IN
D

U
ST

R
IA

L
 N

O
V

O
  H

O
R

IZ
O

N
T

E

LT
D

A

1°
 C

ol
oc

ad
o:

  C
O

PA
N

H
  C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A

G
R

O
IN

D
U

ST
R

IA
L

N
O

V
O

  H
O

R
IZ

O
N

T
E

..T

D
A

1
0
 C

ol
oc

ad
o:

  C
O

O
PE

R
A

TI
V

A
  D

E

A
G

R
IC

U
LT

O
R

E
S

FA
M

IL
A

R
  D

E
  IT

A
PI

PO
C

A
  -

O
O

PE
A

G
R

I
1°

 C
ol

oc
ad

o:
  C

O
PA

N
H

  C
O

O
P

E
R

A
TI

V
A

G

R
O

IN
D

U
ST

R
IA

L
N

O
V

O
  H

O
R

IZ
O

N
T

E

/

o o
CM

o o
("1

o
O
L

o
LO
.-4  00

o
O
-i

o
LI-
li)

(5 (5 (5 (5 (5 (5 (5

o
0

A
B

Ó
B

O
R

A
  C

A
B

O
C

L
O

 -
 A
bó

bo
ra

  d
e

ia
  q

u
al

id
ad

e,
  t
a

m
an

ho
  m

éd
io

1
 k

g
,  a

sp
ec

to
  s

e
n

so
ri

al
 e

m
  b

o
m

  e
s
ta

do
  d

e
  c

o
n

se
rv

aç
ão

,
n

ão

am
as

sa
da

,
c
o

m

o

do
r
c
a

ra
ct

er
ís

ti
co

,
li

v
re

  d
e

in
se

to
s,

m

ic
ro

rg
an

is
m

o,

a

re
ia

  o
u
  o

u
tr

a
im

p
u

re
za

  q
u
e

v
e
n

h
a
a

co
m

pr
om

et
er

  o
  a

rm
az

en
am

en
to

  e
  a

  s
aú

de
  h

u
m

an
a.

A
L

FA
C

E
  H

ID
R

O
PÓ

N
IC
A

 -
 Fo

lh
as

in

te
gr

as
,

fr
es

ca
s
d
e
  b

o
a

qu

al
id

ad
e,

  s
em

  m
an

ch
as

  o
u

p
ic

ad
as

  d
e

in
se

to
s.

B

A
N

A
N
A

 P
R

A
T

A
 -
 B
an

an
a

P
ra

ta

in
  n

a
tu

ra
,  N

Ã
O

  A
M

A
SS

A
D

A
,

liv
re

  d
e

in
se

to
s,

  m
ic

ro
rg

an
is

m
o,

  a
re

ia
  o

u
  o

u
tr

a
im

pu
re

za
  q

u
e

ve
nh

a
a
  c

om
pr

om
et

er
  o

  a
rm

az
en

am
en

to
  e

  a
  s

aú
de

  h
u
m

an
a,

  s
em

u
ti

liz
aç

ão
  d

e
  m

ét
od

os
  a

rt
if

ic
ia

is
  p

ar
a

in
d
u
çã

o
d

o
  p

ro
ce

ss
o

d
e

m
at

ur
aç

ão
  d

a
ba

n
an

a.

B
A

T
A

T
A

  D
O

C
E

-
 B
at

at
a

d
o
ce

,  b
ra

n
c
a

o
u
  r

o
x
a,

ia

  q
u
al

id
a d

e,

ta
m

an
ho

  m
éd

io
,  í

n
te

gr
a

e
fr

es
ca

,  c
as

ca
  s

ã
e

li
vr

e
de

  a
re

ia
  o

u
o
u

tr
a

im
pu

re
za

  q
ue

  v
en

h
a

a
  c

om
pr

om
et

er
  o

  a
rm

az
en

am
en

to
  e

  a
  s

aú
de

hu

m
an

a.

C
H

E
IR

O
 V

E
R

D
E

 -
 C
he

ir
o

V
er

de
  (

co
en

tr
o

e
  c

eb
ol

in
ha

)
F

R
E

S
C

O
,

as
pe

ct
o

se
ns

or
ia

l e
m

  b
om

  e
st

ad
o

d
e

co
ns

er
va

çã
o,

  n
ão

  a
m

as
sa

do
s,

liv

re
  d

e

in
se

to
s,

  m
ic

ro
rg

an
is

m
o,

  a
re

ia
  o

u
  o

u
tr

a
im

pu
re

za
  q

u
e

ve
n

ha
  a

  c
om

pr
om

et
er

  o
  a

rm
az

en
am

en
to

  e
  a

  s
aú

de
  h

u
m

an
a.

D
O

C
E

  C
A

SE
IR

O
  -
 D
oc

e
ca

se
ir

o,
  s

ab
or

es
  d

iv
er

so
s:

  B
an

an
a,

  c
aj

u
,

go
ia

ba
.  E

m
ba

la
ge

m
  d

e
40

0g
,  p

lá
st

ic
a

co
m

  t
am

p
a,

  l
ac

ra
d

a.

M
A

C
A

X
E

IR
A

 -
 M

ac
ax

ei
ra

,
ia

  q
u
al

id
ad

e,
  t
a

m
an

ho
  m

éd
io

,  i
n

te
gr

e
e

fr
es

ca
,  c

a
sc

a
sã

  e
  l

iv
re

  d
e

ar
ei

a
o
u
  o

u
tr

a
im

pu
re

za
  q

u
e

ve
n
h
a

E-.

LU
U
no

92
Lfl

tu ('J
(0 LL

0 L)

C E L2
OwQ

-. Q
(%.J IQ
co cm

É 00
.11

LO  U)
(0fD
.l 1 __• 1-4

O LO-.
00

(0W

o
U) C31
(0

W tJL ca.
2 2 -

1-

Q)
E

eu 0

(0 (0

im

o

&
O.5
(n

o

o
o

(1)

CY W4

z <

í10

E- Z

004

00

r I
1<

<l:x)

o

z0

0 < o
íz

<E.
oí1
z<

-l.z

4<

0 c

04
o

c1'o

cm

011.

.oz cq

r40
z o
OL>
0-0

o
(1)

o'
0 o
cq

o'
-1

-4

'-4

o
o

'-4 (a)

.

o
uu

S LPL..
CQ..

2
1

1— «o
im ()

tu

o

oW

çn

o

tu «o -4J

O .

40 DE.
\

JT
D

A

1°
 C

ol
oc

ad
o:

  C
O

PA
N

H
  C

O
O

PE
R

A
TI

V
A

-

G
R

O
IN

D
U

ST
R

IA
L

N
O

V
O

  H
O

R
IZ

O
N

T
E

dT

D
A

1°
 C

ol
oc

ad
o:

  C
O

O
PE

R
A

T
IV

A
  D

E

A
G

R
IC

U
LT

O
R

E
S

FA
M

IL
A

R
  D

E
  I

TA
PI

PO
C

A
  -

O
O

PE
A

G
R

I

1°
 C

ol
oc

ad
o

:  C
O

PA
N

H
 C

O
O

PE
R

A
TI

V
A

.G

R
O

IN
D

U
ST

R
IA

L
N

O
V

O
  H

O
R

IZ
O

N
T

E

.T
D

A

11
  C

ol
oc

ad
o

:  C
O

O
PE

R
A

TI
V

A
  D

E

A
G

R
IC

U
LT

O
R

E
S

FA
M

IL
A

R
  D

E
  I

T
A

PI
PO

C
A

  -

O
O

PE
A

G
R

I

1°
 C

ol
oc

ad
o:

  C
O

O
P

ER
A

TI
V

A
  D

E

A
G

R
IC

U
LT

O
R

E
S

FA
M

IL
A

R
  D

E
 IT

A
PI

PO
C

A
  -

O
O

PE
A

G
R

I

1°
 C

ol
oc

ad
o:

  C
O

O
PE

R
A

TI
V

A
  D

E

A
G

R
IC

U
L

T
O

R
E

S
FA

M
IL

A
R

  D
E

  I
TA

PI
PO

C
1

8 o
Lo

o

LO
T

E
  0

2
-

A
V

E
S

/P
E

IX
E

Q

U
A

N
T

T

O
T

A
L

o o

O

LO
T
E

 õ
 B

O
L
O

 C
A
S
EI
R

O

o o

co
m

pr
om

et
er

  o
  a

rm
az

en
am

en
to

  e
  a

  s
aú

de
  h

u
m

an
a.

M

A
M

Ã
O

  F
O

R
M

O
SA

  -
 M

am
ão

  F
or

m
os

a,
  N

Ã
O

  A
M

A
SS

A
D

O
,  l

iv
re

  d
e

in
se

to
s,

  M
ic

ro
rg

an
is

m
o,

  a
re

ia
  o

u
  o

u
tr

a
im

p
u

re
za

  q
u
e

v
e

n
h
a

a

co
m

pr
om

et
er

  o
  a

rm
az

en
am

en
to

  e
  a

  s
aú

de
  h

u
m

an
a.

-

PI
M

E
N

TÃ
O

  V
E

R
D

E
  -
 Pi
m

en
tã

o
V

er
de

  F
R

E
S

C
O

,  N
Ã

O
  A

M
A

SS
A

D
O

,
as

pe
ct

o
se

n
so

ri
al

 e
m

  b
o

m
  e

st
ad

o
d
e

co
ns

er
va

çã
o,

  l
iv

re
  d

e
in

se
to

s,

m
ic

ro
rg

an
is

m
o,

  a
r
e

ia
  o

u
  o

u
tr

a
im

p
ur

ez
a
q

u
e

v
e

n
h
a
a

co
m

pr
om

et
er

  o
  a

rm
az

en
am

en
to

  e
  a

  s
aú

de
  h

u
m

an
a.

TO

M
A

T
E

 -
 T
om

at
e

F
R

E
SC

O
,  N

Ã
O

 A
M

A
SS

A
D

O
,  c

o
r

v
e

rm
el

ha

gr
au

da
,

de
  p

ol
pa

  f
ir

m
e

e
in

ta
ct

a,
  a

sp
ec

to
  s

en
so

ri
al

 e
m

  b
o

m
  e

st
ad

o
de

  c
o

ns
er

va
çã

o,
  l
iv

re
  d

e
in

se
to

s,
  m

ic
ro

rg
an

is
m

o,
  s

em
  l
es

õe
s

d
e

or
ig

em
  f

ís
ic

a
o
u
  m

ec
an

ic
a

o
ri

u
n
d
a

d
o

  m
an

u
se

io
  o

u
  t

ra
n

sp
or

te
,

se
m

q

u
al

qu
er

  i
m

p
u

re
za

q

u
e
v
e

n
h
a
a

c

om
pr

om
et

er

o

ar
m

az
en

am
en

to
  e

  a
  s

aú
de

h

u
m

an
a.

  a
c
o

n
di

ci
on

ad
a

e
m

  s
a
c
o

pl

ás
ti

co
  p

or
  q

u
ilo

o

o

P
E

IX
E

-
F

ilé
  d

e
T

il
áp

ia
  c

on
ge

la
do

.  S
en

do
  t
o

le
ra

d
a

a
  v

ar
ia

çã
o

d
e

at
é

8
%

 n
o
  p

es
o

líq
u

id
o

d
o

  p
ro

du
to

  d
es

co
ng

el
ad

o
em

  r
e

la
çã

o
ao

pe

so
  c

on
ge

la
do

.  I
n
sp

ec
io

n
ad

o
p

el
o

m
in

is
té

ri
o

d
a

ag
ri

cu
lt

u
ra

  (
si

f
ou

si

e)
.

FR
A

N
G

O
 C

A
IP

IR
A

  -
F

ra
ng

o
co

ng
el

ad
o,

  e
vi

sc
er

ad
o,

  s
em

  a
di

çã
o

de

ág
ua

,  c
o

m
  a

sp
ec

to
  p

ró
pr

io
,
n

ão
  a

m
o

le
ci

do
,
n

ão
  p

eg
aj

os
o,

  c
or

pr

óp
ri

a,
  s

e
m

  m
a
n

c
h
as

  e
s

ve
rd

ea
d
as

,
c

he
ir

o
c
a

ra
ct

er
ís

ti
co

,
ac

on
d

ic
io

na
do

s
em

  e
m

b
al

ag
em

  p
ri

m
ár

ia
  p

lá
st

ic
a

co
n

te
n

do
  u

m
a

u
n

id
ad

e
de

  f
ra

ng
o

d
e

1
kg

,
in

vi
ol

ad
a,

  c
o

m
  s

e
lo

  d
e

in
sp

eç
ão

  (
S

IM
),

liv
re

  d
e

in
se

to
s,

  m
ic

ro
rg

an
is

m
os

  o
u
  o

u
tr

a
im

pu
re

za
  q

u
e

ve
n

h
a

a
co

m
pr

om
et

er
  o

  a
rm

az
en

am
en

to
  e

  a
  s

aú
de

  h
u

m
an

a.

o
vi

B
O

LO
  C

A
SE

IR
O

(T

íp
ic

os
)

.

V
ár

io
s
s

ab
or

es
.  A

co
n

di
ci

on
ad

o
e

m

sa
co

  p
lá

st
ic

o,
  c

o
m

  d
a

ta
  d

e
fa

br
ic

aç
ão

  e
  v

a
li

da
de

im

pr
es

sa
s

n
a

j

—
- cq o

-

Lii
O

- Q (Ri
92o
LÕ
Ln
ko

ri

o= t...J
.btuLr

U
em
co rj
r'JcD

C2~ 00
N.

-

Lo

en

Lfl

(1) wl
o'fl
U 00

-
'—o

 -cc

U)

2u
1—

tG)

u
ci
u) .

o
cn

1
a-

o
110

.13
o
-J
ci

a)
.l1

a) c
(0
E
a)
a-
o
110
(ri
U)

E
o
O

/\

IC
O
O
P
E
A
G
R
I

1 °
 C
o
lo
ca
do

:
CO
O
P
E
R
A
T
I
V
A

D
E

G
R
I
CU
L
T
O
R
E
S

F
A
M
I
L
A
R

D
E
  I
TA

PI
P
O
C
A
 -

O
O
P
E
A
G
RI

1
L
O
T
E

0
4
-
P
O
L
P
A
  D
E

F
R
U
T
A

1

o
o

e
m
ba

la
ge
m
.
  P
ro
d
u
to
  o
bt
id

o
d
a

m
is
tu
ra

  d
e

fa
ri
ná
ce
os
  (
fa
ri
nh
a
  d
e

tr
ig
o,

fu
bá

,
p
ol

vi
lh
o,

e
tc
)

c
o
m
  o
vo
s,

ó
le

o
ve

ge
ta

l,

a
çú
ca

r,

le
it

e
p
as

te
ur
iz

ad
o,

a

di
c i
on
ad
o

d
e

fe
rm

en
to

q
u
í
mi

co
,
S
E
M

C
O
N
S
E
RV
A
N
T
E
S
  Q
U
Í
M
I
C
O
S
.

-

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O

P
O
L
P
A

D
E

F
R
U
T
A

-

P
ol

pa

d
e

F
r
u
ta

c
o
n
ge

la
da

,
S
A
B
O
R
E
S
:

C
E
R
O
L
A
,

C
A
J
A
R
A
N
A,

C
A
J
U
,

G
O
I
A
B
A
,

M
A
N
G
A
  s
om
en

te
  p
ol

pa
  d
e

fr
ut
a
se
m

a
cr
és

ci
m
o

d
e

á
gu
a
  e

o
u
tr

o
ad

it
iv
os

qu
í
m
ic

os
,
1
0
0
%

n
at

ur
al

,
E
M
B
A
L
A
G
E
M

D
E

5
0
0
g
  a
  1
00

0g
,
li

mp
a,

  a
s
pe
ct
o
se
ns
or

ia
l

n
o
r
m
al

,  l
iv

re
  d
e

in
se

to
s,

m
ic

ro
rg
an

i
s
m
o
  o
u
o
u
tr

a
i
m
pu
re
z
a
  q
u
e

ve
n
ha

a

c
om
p
ro
m
e
te
r
o

a
r
m
a
z
e
n
a
m
e
n
to

e

a

s
aú
d
e

h
u
m
a
n
a
.

C
on

st
ar

  a
  d
at

a
de

  f
ab
ri
ca

çã
o,
  p
ra
zo
  d
e
va

li
da
d
e
  d
e,

  n
o
m
ín
im
o,
  0
6

me
se
s

e
n°
 d
o
  r
eg
is
tr
o
d
o

M
A
P
A
.

1

.-1

u-I

:30

cncn

-
Q Ri 0.i

LA pi rw

ecD

LÇ)

uw  cp

00

- r-
LA

(ri '-4

O LA-.
1000

o

(0W

c1

y,